

SDP

Keskeiset tavoitteet amisten kannalta:

- Oppivelvollisuuden laajennus toiselle asteella ja maksuton toisen asteen koulutus.
- Toisen asteen koulutuksen resurssit ja laatu turvattava.
- Toisen asteen koulutuksen saavutettavuus koko maassa turvattava.
- Työelämässä vaadittavien uusien taitojen huomioiminen toisen asteen ja peruskoulun opintokokonaisuuksissa.
- Opintorahan korotus vuoden 2017 tasolle, indeksisidonnaisuus ja liittäminen myöhemmin osaksi yleisturvaa.
- Korkeakoulujen opiskelijavalinnoissa painopiste entistä vahvemmin ensimmäisen tutkinnon suorittajiin sekä toisen asteen tutkinnon korostaminen valinnassa.

Sosiaalidemokraattien ammatillisen koulutuksen kannalta merkittävin vaalitavoite on oppivelvollisuuden laajentaminen koskemaan toisen asteen tutkinnon suorittamista. Oppivelvollisuuden laajentamisen yhteydessä toteutuisi myös maksuton toisen asteen koulutus. Oppivelvollisuuden laajentamista perustellaan vaaliohjelmassa keinona ehkäistä nuorten syrjäytymistä sekä tapana varmistaa jokaiselle nuorelle riittävä osaaminen muuttuviin työelämän tarpeisiin.

Sosiaalidemokraatit esittävät, että toisen asteen koulutuksen rahoitus turvataan ja laatuun panostetaan tulevan vaalikauden aikana. Ammatillisen koulutuksen (ja laajemmin toisen asteen ja peruskoulun) sisältöjen muutetaan paremmin nykytyöelämän vaatimuksia vastaavaksi. Sisältöjen uudistaminen tarkoittaa myös matemaattis-luonnontieteellisten, teknisten, kielellisten taitojen sekä tiedonhakuun ja ryhmätyöskentelyyn liittyvien taitojen korostamista. Myös sivistykselliset ja aktiivisen kansalaisuuden taidot nousevat esiin Puolue myös haluaa varmistaa, että toisen asteen koulutus on saavutettavissa kaikkialla Suomessa.

Ammatillisen koulutuksen kannalta merkittäviä linjauksia löytyy myös vaaliohjelman korkeakoulutusta käsittelevästä osuudesta. Demarien tavoitteen on, että korkeakoulujen opiskelijavalintoja tulee kehittää entistä enemmän todistusvalintaa perustuvaksi ja samalla lisätä ensimmäistä tutkintoa suorittamaan hakeville varattuja paikkoja. Myös korkeakoulujen aloituspaikkamääriä tulee kasvattaa hakijasuman purkamiseksi.

Demareiden ohjelmassa nousee esiin nyt vahvasti pinnalla oleva jatkuva oppiminen, Puolue haluaa toteuttaa ihmislähtöisen jatkuvan oppimisen uudistuksen, jolla vastataan yksilöiden ja työmarkkinoiden tulevaisuuden osaamistarpeisiin. Demareiden mallissa jokaiselle kansalaiselle luodaan osaamistili, jonka avulla yksilö voi hankkia tarvitsemaansa koulutusta.

Opintotukijärjestelmä nivelletään demareiden mallissa osaksi Yleisturva-järjestelmää. Tulevalla vaalikaudella opiskelijoiden toimeentulo turvataan korottamalla opintorahan määrä vuoden 2017 alun tasolle ja tekemällä siihen vuosittain indeksitarkistukset.

SDP:n ohjelmasta löytyy myös harrastetakuu, jolla taataan jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollisuus harrastukseen.

Eduskuntavaaliohjelma 2019:

https://sdp.fi/wp-content/uploads/2019/01/SDP_vaaliohjelma_web-versio2-sivuttain.pdf

Vuonna 2016 julkaistu SDP:n koulutuspoliittinen ohjelma:

<https://drive.google.com/file/d/0B8AFa3xbB8dpVIBqVIRaMGtkdEE/view>